Herr Fricke:

In der gestrigen Sitzung des Fachausschuss ist es zu Unmutsauf3erungen von Birgern und
Ausschussmitgliedern gekommen. Die Birger von Meckenheim wissen durchaus die Téatigkeit
der Rats- und Ausschussmitglieder zu schétzen, bei der sehr viel Freizeit geopfert wird. Die
Anwohner aus dem Steinblchel kénnen die Ausweisung des Spielplatzes ,Am Waldchen“ nicht
befirworten und befiirchten, dass auch im Waldchen Brandstiftungen erfolgen. Aufgrund der
engen Bebauung bestehen extrem schlechte Zufahrtsmoéglichkeiten fir die Feuerwehr. Nach § 9
des Landesforstgesetzes NRW haben die Trager Ooffentlicher Vorhaben, die eine
Inanspruchnahme von Waldflachen vorsehen, 1. die Funktionen des Waldes angemessen zu
berticksichtigen und 2. die Forstbehérden bereits bei der Vorbereitung der Planung zu
unterrichten und anzuhéren. Hat diese Unterrichtung und Anhérung stattgefunden?

Antwort der Verwaltung:

Es liegt ein rechtskraftiger Bebauungsplan aus den siebziger Jahren vor. In der Vergangenheit
wurden die Trager offentlicher Belange ebenso berlcksichtigt wie heute. Die Forstbehdrde
wurde im Aufstellungsverfahren zu dem Bebauungsplan gehort. Der Bebauungsplan setzt in
diesem Bereich eine Ooffentliche Grinflache mit der Zweckbestimmung Parkanlage und
Kinderspielplatz fest. An dem rechtmafigen Zustandekommen des Bebauungsplanes hat die
Verwaltung keine Zweifel.

Herr Fricke:
War damals schon eine Blockhitte geplant?

Antwort der Verwaltung:

In der Vergangenheit war keine Blockhitte geplant, jedoch die Flache als Spielplatz
ausgewiesen. Der Bau des Spielplatzes wird in einem Baugenehmigungsverfahren gepruft. Das
Verfahren beinhaltet auch die Prifung samtlicher Abstandsflachen und Gefahrenpotenziale.




